
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

23.08.2022г.                                                                                                       № Ш6-13-205/2 

 

 

г. Сургут 

 

  

Об утверждении плана-графика  

проведения внутренних и внешних процедур  

оценки качества образовательных достижений обучающихся  

в 2022-2023 учебном году  

  

В соответствии с рекомендациями для системы общего образования по основным 

подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в общеобразова-

тельных учреждениях (письмо Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 06.08.2021 № СК-

228/03/01-169/08-01 прилагается), во исполнение требований приказа Департамента 

образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27.06.2022 

№ 1306 «Об исполнении требований по осуществлению текущего контроля успевае-

мости и промежуточной аттестации обучающихся, установления их форм, периодич-

ности и порядка проведения в общеобразовательных организациях Ханты-Мансий-

ского автономного округа –Югры в 2022 году», письма Департамента образования Ад-

министрации города №12-02-5810/2 от 23.08.2022г., в целях оптимизации и упорядо-

чивания количества оценочных процедур, проверочных и иных диагностических ра-

бот, проводимых в учреждении, конкретизации сроков их проведения, минимизации 

нагрузки на обучающихся 

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить план-график проведения внутренних и внешних процедур оценки ка-

чества образовательных достижений обучающихся в 2022-2023 учебном году со-

гласно приложению 1 к настоящему приказу.  



2. Заместителям директора по УВР Н.А. Качулкиной, И.С. Ларионовой, Л.С. Нера-

довской, учителям-предметникам в целях упорядочивания системы оценочных 

процедур, проводимых в образовательном учреждении:  

2.1. Проводить оценочные процедуры по каждому учебному предмету в од-

ной параллели классов не чаще 1 раза в 2,5 недели. При этом объем учеб-

ного времени, затрачиваемого на проведение оценочных процедур, не 

должен превышать 10% от всего объема учебного времени, отводимого на 

изучение данного учебного предмета в данной параллели в текущем 

учебном году;  

2.2. Не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, за 

исключением учебных предметов, по которым проводится не более 1 

урока в неделю, причем этот урок является первым или последним в рас-

писании;  

2.3. Не проводить для обучающихся одного класса более одной оценочной 

процедуры в день;  

2.4. При планировании оценочных процедур на уровне ОУ необходимо учи-

тывать наличие информации, получаемой в ходе федеральных, регио-

нальных и муниципальных оценочных процедур, избегать дублирования 

по содержанию различных оценочных процедур.  

3. Заместителям директора по УВР Н.А. Качулкиной, И.С. Ларионовой, Л.С. Не-

радовской, учителям-предметникам, в целях обеспечения открытости и доступно-

сти информации о проведении оценочных процедур в ОУ:  

3.1. Обеспечить проведение разъяснительной работы с обучающимися и их родите-

лями  (законными представителями) о проведении внутренних и внешних проце-

дур оценки качества образовательных достижений обучающихся в 2022- 2023 

учебном году.  

4. План-график может быть скорректирован при наличии изменений учебного 

плана, вызванных: эпидемиологической ситуацией; участием ОУ в проведении 

национальных или международных исследованиях качества образования в соот-

ветствии с приказом в случае, если такое участие согласовано после публикации 

графика; другими значимыми причинами.  

5. Администратору сайта И.В. Кузнецову: 

5.1. Размещать актуальную версию плана - графика на сайте учреждения в случае 

корректировки.  



5.2. Разместить сформированный график не позднее чем через 2 недели после 

начала учебного года на сайте учреждения на главной странице подраздела «Об-

разование» раздела «Сведения об образовательной организации» в виде электрон-

ного документа.  

6. Заместителям директора по УВР Н.А. Качулкиной, И.С. Ларионовой, Л.С. Не-

радовской, руководителям ПЦК осуществлять методическое и аналитическое 

сопровождение исполнения плана-графика.  

7. Руководителям ПЦК разработать рекомендации для педагогов по упорядочи-

ванию оценочных процедур по предметам на уровне начального общего, ос-

новного общего, среднего общего образования.  

8. Контроль исполнения пп.2-8 за соблюдением сроков составления графика про-

ведения оценочных процедур, своевременным размещением графика на сайте 

ОУ, информированием участников образовательных отношений об измене-

ниях графика, методическим сопровождением возложить на заместителей ди-

ректора по УВР Качулкину Надежду Анатольевну, Ларионову Ирину Стани-

славовну, Нерадовскую Людмилу Серафимовну.  

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу  

№ Ш6-13-205/2 от 23.08.2022г. 

ГРАФИК ОЦЕНОЧНЫХ ПРОЦЕДУР  

НА 2022/2023 УЧЕБНЫЙ ГОД 

№ Оценочные процедуры Параллель Сроки проведения Ответственные 

1 

Всероссийские проверочные работы:       

русский язык 

5 20.09.2022 

Учителя - предметники, за-

местители директора по 

УВР И.С. Ларионова, Н.А. 

Качулкина 

6 21.09.2022 

7 10.10.2022 

8 17.10.2022 

9 19.09.2022 

математика 

5 22.09.2022 

6 19.09.2022 

7 03.10.2022 

8 10.10.2022 

9 17.10.2022 

окружающий мир 5 27.09.2022 

биология 6 23.09.2022 

биология/ география (на основе случайного 

выбора) 7 
30.09.2022 

биология/география/физика (на основе слу-

чайного выбора) 8 
19.09.2022 

биология/физика/химия (на основе случай-

ного выбора) 9 
10.10.2022 

история 6 26.09.2022 

история/общество (на основе случайного вы-

бора) 7 
19.09.2022 

история/общество (на основе случайного вы-

бора) 8 
03.10.2022 

география/история/общество (на основе слу-

чайного выбора) 9 
26.09.2022 

английский язык 8 21.09.2022 

Всероссийские проверочные работы: 4-11 март-апрель 

2 

Стартовая диагностика       

русский язык 

10а 20.09.2022 

Учителя-предметники 

10б 15.09.2022 

11а 16.09.2022 

11б 16.09.2022 

математика 

10а 07.09.2022 

10б 23.09.2022 

11а 13.09.2022 

11б 22.09.2022 

биология 
10а 13.09.2022 

11а 21.09.2022 



Структура мотивации, сформированность 

учебной деятельности 5абвгд 
с 12.09 по 19.09 Педагоги-психологи 

Оценка готовности к обучению на уровне 

НОО 1абвгд 

14.09.2022 

учителя - предметники, пе-

дагоги-психологи, замести-

тель директора по УВР Н.А. 

Качулкина 

3 

Оценка по модели PISA-2022                           

читательская, математическая и есте-

ственно-научная грамотность) 

выборочно, 

с 

10.08.2006 

г.р. по 

28.07.2007. 

г.р. 

18.10.2022 

Учителя - предметники, за-

местители директора по 

УВР Ларионова И.С. 

4 
Текущая и тематическая оценка по предме-

там учебного плана 
5-11 

в процессе урочной 

деятельности 
учителя - предметники 

5 Диагностика метапредметных результатов 6,8 февраль   

6 

Оценка уровня функциональной грамот-

ности:   
    

читательская грамотность 5 

декабрь 

учителя литературы, заме-

ститель директора по УВР 

Л.С. Нерадовская 

математическая грамотность 5 

январь 

учителя математики, заме-

ститель директора по УВР 

Л.С. Нерадовская 

финансовая грамотность 5 

февраль 

учителя обществознания, 

заместитель директора по 

УВР Л.С. Нерадовская 

креативное мышление 5 

март 

учителя-предметники, заме-

ститель директора по УВР 

Л.С. Нерадовская 

глобальные компетенции 5 

апрель 

учителя-предметники, заме-

ститель директора по УВР 

Л.С. Нерадовская 

7 

Тренировочные работы в формате ОГЭ, 

ЕГЭ, ГВЭ   
    

русский язык 

9,11 

Ноябрь,                       

февраль,                         

апрель 

учителя - предметники 

математика 

история 

обществознание 

биология 

информатика 

литература 

английский язык 

физика 

химия 

8 Итоговое собеседование 9 01.02.2023 

Учителя-предметники, за-

меститель директора по 

УВР И.С. Ларионова 



9 Итоговое сочинение 11 07.12.2022 

Учителя-предметники, за-

меститель директора по 

УВР И.С. Ларионова 

10 Защита итогового проекта 

4 февраль-март 

Руководители проекта, ко-

миссия ОО, заместитель ди-

ректора по УВР Н.А. Качул-

кина 

9 

март 

Руководители проекта, ко-

миссия ОО, заместитель ди-

ректора по УВР Л.С. Нера-

довская 

10 

март 

Руководители проекта, ко-

миссия ОО, заместитель ди-

ректора по УВР Л.С. Нера-

довская 

11 

декабрь 

Руководители проекта, ко-

миссия ОО, заместитель ди-

ректора по УВР Л.С. Нера-

довская 

11 Промежуточная аттестация 2-11 класс с 25.04 по 22.05.2023г. учителя - предметники 

12 Итоговая комплексная работа 
1 25.04 учителя - предметники 

3 18.04 учителя - предметники 

 


